1

Ano 2022 • Edição

    1057     Campo Grande/RN • segunda-feira, 24 de janeiro de 2022 • R$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

__________________________________________________________
Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO
__________________________________________________________
DECRETO EXECUTIVO Nº 049/2022
DE 24 DE JANEIRO DE 2022

Dispõe sobre medidas temporárias para o funcionamento das Secretarias
e órgãos Municipais e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN, no uso de suas
atribuições legais, e amparado na Lei Orgânica Municipal,

Considerando a grave crise de saúde pública em decorrência da pandemia
da COVID-19 declarada pela Organização Mundial da Saúde (OMS);

Considerando a Emergência em Saúde Pública de Importância Nacional
(ESPIN) em decorrência da Infecção Humana pelo novo Coronavírus
(2019-nCoV) declarada pelo Ministério da Saúde por meio da Portaria nº
188/2020;

Considerando o crescente número de casos de COVID e Influenza em
nosso Município;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica determinado que as Secretarias Municipais funcionarão,
preferencialmente, em regime de Home-office ou, não sendo possível,
com portas fechadas, estando suspenso o atendimento ao público.

§1º. Caberá a cada Secretário(a) Municipal a organização dos trabalhos,
adequando às necessidades e determinando quem deverá/poderá exercer
o seu labor em home-office, de forma a não prejudicar o bom andamento
dos serviços públicos.

§2º. As demandas que forem urgentes e inadiáveis, deverão ser enviadas
para o e-mail prefeituradecampograndern@gmail.com, que serão
encaminhadas ao setor específico, a fim de que seja providenciada a sua
resolução ou agendado o atendimento presencial.

§3º. As Secretarias de Saúde e Desenvolvimento Social manterão o
funcionamento presencial para o atendimento de demandas que sejam
urgentes e inadiáveis.

Art. 2º Nos locais de atendimento ao público deverão ser mantidas e
observadas as medidas de higienização de superfície e disponibilização
de álcool gel 70% para os usuários.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, por um
prazo de 60 (sessenta) dias, podendo ser prorrogado por igual período.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Campo Grande/RN, 24 de janeiro de 2022.

_______________________________________

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal
__________________________________________________________
Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO
__________________________________________________________
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022

O Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande/RN, através da Prefeitura
Municipal, por intermédio do Pregoeiro Oficial, torna público que às
09:00 horas do dia 03 de fevereiro de 2022, fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, destinado a AQUISIÇÃO DE 01 VEÍCULO 0KM, TIPO VAN
TETO ALTO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE PASSAGEIROS
15+1, MOVIDA À DIESEL, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE
130CV, DESTANIDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de
Licitação, na Rua Antonio Veras, 65 – Centro, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser solicitado através do
e-mail: cpl@campogrande.rn.gov.br, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente.

Campo Grande - RN, 24 de janeiro de 2022.

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda
Pregoeiro Oficial do Município
Portaria 057/2021
__________________________________________________________
Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO
__________________________________________________________
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 - SRP

O Fundo Municipal de Assistência Social de Campo Grande/RN, através
da Prefeitura Municipal, por intermédio do Pregoeiro Oficial, torna
público que às 14:00 horas do dia 04 de fevereiro de 2022, fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, destinado ao REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA SERVIÇOS FUNERÁRIOS DIRECIONADO ÀS FAMÍLIAS
VULNERÁVEIS, INCLUINDO TRANSLADO DO CORPO DO
LOCAL DE FALECIMENTO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN. O Edital e
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, na Rua Antonio Veras, 65 – Centro, no
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser
solicitado através do e-mail: cpl@campogrande.rn.gov.br, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Campo Grande - RN, 24 de janeiro de 2022.

2

Ano 2022 • Edição

    1057     Campo Grande/RN • segunda-feira, 24 de janeiro de 2022 • R$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda
Pregoeiro Oficial do Município
Portaria 057/2021

3

Ano 2022 • Edição

    1057     Campo Grande/RN • segunda-feira, 24 de janeiro de 2022 • R$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO